
Městský úřad Břeclav
odbor stavební a životního prostředí

oddělení životního prostředí a památkové péče

náměstí T. G. Masaryka 42/3 Břeclav 690 02
Číslo jednací: MUBR 69582/2025 V Břeclavi 30.06.2025

Oprávněná úřední osoba: Ing. Igor Pavlov
Telefon: 519 311 242
E-mail: igor.pavlov@breclav.eu

Z Á V A Z N É S T A N O V I S K O

Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, oddělení životního prostředí a
památkové péče (dále jen správní orgán), jako věcně a místně příslušný správní orgán podle
ustanovení § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve smyslu § 10 a § 11 zákona č. 500/2004
Sb., správní řád, vydává podle § 6 odst. 1 a § 15 písm. a) zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném
environmentálním stanovisku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen JES)

JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO

žadatelům:

a

kterého na základě plné moci zastupuje.

Záměr:

Dělení pozemků určených k plnění funkcí lesa p. č. 1826/2 a p. č. 1826/4 v k. ú. Hlohovec, při
kterém výměra jednoho dílu klesne po 1 ha

I.
je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný.

II.

Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, oddělení životního prostředí a
památkové péče, jako příslušný orgán státní správy lesů podle ustanovení § 48 odst. 1 písm. c)



zákona č. 289/1995 Sb., o lesích v platném znění (dále jen „lesní zákon“) vydává toto závazné
stanovisko, kterým:

1. povoluje

žadatelům podle ustanovení § 12 odst. 3 lesního zákona

dělení pozemků určených k plnění funkcí lesa

ve vlastnictví žadatelů, při kterém výměra jednoho dílu klesne pod 1 ha:

k. ú. LV p. č. původních
pozemků

Plocha p. č. nových
pozemků

Plocha

Hlohovec 1826/2 0,3848 ha 1826/2 0,1737 ha
1826/20 0,2110 ha

1826/4 3,5078 ha 1826/4 3,2969 ha
1826/21 0,2110 ha

Souhlas se vydává za této podmínky:

- Žadatel zajistí zápis nově vzniklých parcel do katastru nemovitostí v souladu s geometrickým
plánem č. 1487-149/2024 vyhotoveným ing. Pavlem Grée.

O d ů v o d n ě n í :

Dne 16.06.2025 požádala obec která
zastupuje na základě plné moci i druhého účastníka řízení –

lesních pozemků, při kterém
výměra jednoho dílu klesne pod 1 ha. O vydání souhlasu dle § 12 odst. 3 lesního zákona požádal
žadatel z důvodu směny pozemků dle geometrického plánu č. 1487-149/2024, vyhotoveného
ing. Pavlem Grée.

Vzhledem k tomu, že z předmětné žádosti je zřejmé, že jsou záměrem dotčeny zájmy lesního
hospodářství, je třeba, aby správní orgán, v souladu se zákonem č. 148/2023 Sb., o jednotném
environmentálním stanovisku, vydal jednotné environmentální stanovisko. Jednotným
environmentálním stanoviskem je závazné stanovisko k vlivům na životní prostředí u záměru,
který podléhá povolování podle stavebního zákona nebo posouzení vlivů na životní prostředí
podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí (dále jen „záměr“), které se vydává
namísto správních úkonů stanovených jinými právními předpisy v oblasti ochrany životního
prostředí.

Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí:

- Záměrem jsou dotčeny zájmy chráněné orgánem státní správy lesů dle zákona 289/1995
Sb., o lesích v platném znění (lesní zákon). Realizací dojde k dělení lesních pozemků p.
č. 1826/2 a p. č. 1826/4 v k. ú. Hlohovec.

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního
prostředí přípustný, vydal souhlasné jednotné environmentální stanovisko. Příslušný orgán
dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů:



Správní orgán na základě předložených podkladů a po provedení správního uvážení
konstatoval, že z realizace uvedeného záměru nevyplývá v daném místě zřejmý negativní vliv
na lesní hospodářství. Správní orgán využil svého práva a stanovil podmínky svého souhlasu.

Ad II. Souhlas s dělením pozemků určených k plnění funkcí lesa, při kterém výměra
jednoho dílu klesne pod 1 ha dle § 12 odst. 3 lesního zákona (toto závazné stanovisko má
povahu samostatného úkonu nezávislého na řízení podle stavebního zákona):

K žádosti byly přiloženy následující dokumenty:

1. Plná moc k zastupování
2. Geometrický plán č. 1487-149/2024

Při posuzování žádosti byl správní orgán veden těmito úvahami a skutečnostmi:

1. Skutečný stav pozemků je orgánu státní správy lesů znám z předchozí správní činnosti
a ze znalosti místních poměrů.

2. Předmětný požadavek na dělení uvedených pozemků je společensky a ekonomicky
důvodný – vzniknou pozemky vhodnějšího tvaru k hospodaření.

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních úkonů:

1. Zákon č. 289/1995 Sb., o lesích
- Rozhodnutí dle ust. 12 odst. 3 lesního zákona o dělení lesních pozemků.

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let od jeho vydání s tím, že může být na žádost
žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 JES.
Dojde-li po vydání JES po dobu jeho platnosti ke změně okolností, které byly předmětem
vyhodnocení vlivů záměru, zejména ke změně záměru či ke změnám v dotčeném území, je
žadatel povinen požádat potvrzení platnosti JES případně o jeho změnu JES. Obdobné platí i
pro změnu stavby před dokončením.
Obsah tohoto jednotného environmentální stanoviska nabude účinnosti vůči dotčeným
osobám nabytím právní moci následného rozhodnutí podle stavebního zákona, jehož se
stane součástí. Žadatel je povinen plnit podmínky v něm stanovené ode dne, kdy toto
rozhodnutí nabude právní moci, popřípadě ve lhůtách v něm určených.

P o u č e n í :
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se
proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí
vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v
rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu.

Ing. Igor Pavlov
oprávněná úřední osoba

Doručí se:

I. Účastnící řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu (do vlastních rukou):

1. DS


